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COMUNICADO BERTPREV N° 06/16

REÇADASTRAMENTO DE APOSENTADOS E

PENSIONISTAS

Comunicamos que no período de 08/08/2016 à 16/09/2016

o Instituto realizará o recadastramento dos aposentados e

pensionistas concedidos até 2015, conforme listagem abajj

Para tanto, serão encaminhados pelo(correio / EMAIL

"Ficha de Cadastro" e "Declaração de Quite

Segurado/Dependente", que deverão ser preenchidos, conforme as

instruções também enviadas e devolvidos ao Instituto ATÉ

16/09/2016, juntamente com comprovante de residência atualizado

(de até 3 meses antes do recadastramento).

Lembramos que o recadastramento é obrigatório pela

legislação e que o não cumprimento implicará no bloqueio do

pagamento do benefício. Portanto, fique atento ao prazo limite.

APOSENTADOS ATÉ 2015
SEQ.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

COD.

39

40

69

139

150

188

211

222

247

252

257

278

REG

1128

1668

544

439

380

650

2648

644

200

433

1732

677

APOSENTADOS

ALAILDE VIANA DE SOUZA

ALBERTO CELSO MENDES FREIRE

ALEXANDRE DE MARIA MENDES

ANA OUVIA PEREIRA DOS SANTOS PINTO

ANA TACIA DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO

ANESIA RODRIGUES MUNIZ DE OLIVEIRA

ANTÔNIO CARLOS GOMES

APARECIDA FRANCISCON PINTO

AUREAMIR MARIA PAULINO

BEATRIZ COLINO DE LIMA

BERNADETH FERREIRA LIMA

CARLINDA DE SANTANA FRANCISCO



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

279

320

325

386

453

463

465

472

487

491

493

537

547

560

554

556

557

558

564

578

595

609

616

637

638

700

749

764

765

769

776

786

800

832

836

838

848

853

854

864

890

898

901

927

960

969

973

1491

707

51

4087

648

643

182

1796

842

713

412

1132

4036

512

1836

464

765

206

939

1169

709

142

196

745

1173

645

764

814

2667

2010

240

550

395

718

377

77

953

304

941

370

414

3678

2496

341

2250

2488

1471

CARLOS AFONSO VIBONATTI HOENEN

CELINA COSTA DE JESUS

CÉSAR ANTÔNIO DOS SANTOS

CRISTIANE TERESA DEMETRIO SANTANA

DEOLINDA VICENTE DA SILVA

DILMA ZENY RODRIGUES SILVA

DIRCEU PEGAS DA SILVA

DORIVAL PENHA RODRIGUES

EDINA DA SILVA BRA2

EDITE ÂNGELO MOREIRA

EDLA MAXIMIANO FERREIRA

ELIANA MARA FERNANDES DA SILVA

ELIETE FREIRE DA SILVA REIS

EÜSABETE TEIXEIRA

ELISANGELA NOVO LIMA

ELIZA AKIYAMA DA CUNHA

ELIZABETE DE CASTRO ALVES

ELIZABETE GONÇALVES DE AGUIAR

ELIZETE MARIA FERNANDES PERES

ENAIDE ALVES SILVEIRA

ESTELITA GOMES SILVA DE ASSIS

EVANILDE SILVEIRA BORGES

EVERTON AUGUSTO FARINA WICHER

FELISBINA ROSA DO NASCIMENTO

FERNANDA ANTUNES TALAMO

GERUSA DE OLIVEIRA SANTOS

GUIOMAR FERNANDES DA SILVA

HELENITA MARIA MORAIS

HELEZIRAMAIADIAS

HERMANN LUIZ DE CAMPOS NETO

IARA DA COSTA FONSECA

IRIOLENE DE SOUZA

IVANI APARECIDA CORREIA

JANDIRA VIEIRA DE ARAÚJO

JANETE LEONI

JANIL DA SILVA CAZALENOVE

JAYR FAVERO

JEANSOUYOLTGIS

JEANNE MANE FRANCO

JOÃO BATISTA ALVES FILHO

JOSÉ ALEXANDRE DE TOLEDO

JOSÉ CARLOS DAS NEVES CARRAMAO

JOSÉ CLÁUDIO CORRÊA LEITE

JOSÉ SALOMÃO DIB

JULIANA SANTOS DE MORAES

JURACI BACELLAR SANT ANA GAIA

JURANDYR JOSÉ TEIXEIRA DAS NEVES



60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

1004

1013

1020

1033

1034

1035

1057

1068

1082

1101

1106

1125

1134

1138

1140

1156

1192

1212

1242

1245

1267

1270

1272

1274

1281

1286

1295

1303

1304

1310

1314

1324

1328

1330

1331

1336

1346

1348

1372

1373

1381

1383

1393

1408

1415

1419

1421

422

2027

432

978

1684

1181

1964

631

760

1000

137

329

2679

1219

350

649

1928

587

2647

588

1985

1139

549

1896

931

250

751

813

628

825

793

820

1842

647

1190

620

394

427

160

1193

2278

211

800

716

39

451

400

KELLYSEIDEL DE ALMEIDA

LAURINDA ALVES COSTA

LEDA MARIA SILVA

LIANE DE OLIVEIRA RUCH1NSQUE

LIANE FAERMANN

LIANE FIGUEIREDO SILVA

LOURIVAL DIAS CORDEIRO

LÚCIA MARIA SILVA DE MELO

LUCIANA VIEIRA PAUÜNO

LUCINDA PESTANA GOMES

LUISA HELENA SANTOS DA SILVA

LUIZ WAGNER VENTURA

MAGAÜ RODRIGUES LEITE

MAGDA STELA CALDAS MORGAN

MAGNOS ESTEVÃO DOS SANTOS

MARCEUNA PEREIRA LIMA

MÁRCIA TAISA CASSIANO GUEDES XAVIER

MARCOS ANTÔNIO DO AMPARO

MARIA ANTONIA UNO DO VALE ALMEIDA

MARIA APARECIDA CABRAL

MARIA DA GLORIA ALMEIDA NASCIMENTO

MARIA DA GLORIA SYDOW MARTINS CITERO

MARIA DA GRAÇA PINHEIRO LIMA DINIZ

MARIA DAS GRAÇAS QUIRINO DA SILVA

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS

MARIA DE LOURDES RAMIRO DE CAMPOS

MARIA DO SOCORRO IZIDORIO

MARIA EUZANI ARAÚJO

MARIA EVANGELINA DA SILVA SANTOS

MARIA FRANCISCA SILVA DE FRANCA

MARIA GUIOMAR PERETTO

MARIA ISABEL PESTANA

MARIA JOSÉ DOS SANTOS

MARIA JOSÉ PEREIRA DA SILVA ARANTES

MARIA JULIETA FARAH LANÇAS

MARIA LÚCIA DOS SANTOS

MARIA MADALENA DOS SANTOS ROCHA

MARIA NAZARÉ DO NASCIMENTO

MARILANDEPERES

MARILDA PEREIRA DE MACEDO

MARINALVA SANTOS DA CRUZ

MARINETE FERNANDES

MARISE BRAGA DE CARVALHO

MARLENETHEODORO

MARLIZE DO VALE QUARESMA

MARTA ARAÚJO DOS SANTOS

MARTA MARIA SILVA FERRARI



10

108

109

110

11

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

143

143

145

1467

1469

1482

1494

1515

1518

1551

1556

1598

1619

1630

1668

1676

1709

1727

1738

1740

1757

1760

1778

1789

1811

1836

1843

1870

1875

1881

1882

1892

1894

1906

1912

1928

1931

1932

1939

1940

1944

1946

1947

1948

1950

952

953

149

119

1934

452

122

1196

346

1141

708

279

390

1198

1199

527

214

2238

763

457

1708

459

1203

3000

1697

1883

774

1811

2616

1209

641

2224

204

1240

1262

1261

1701

344

807

81

935

720

286

249

212

212

265

884

685

MAURO ARTHUR HERGERT

MAYDA APARECIDA ZANIRATO

MiLENEMIKI DE LIMA

MORISART CORDEIRO

NACIMA MAHAMUD NAVAJAS

NAZARÉ DA SILVA NEGRÃO

NEUSAANTONACCI FERNANDEZ

NORMA REGINA PAULO PINTO

ODETE LOUREIRO LUCAS

PAULO JOSÉ FERRAZ DE ARRUDA

PAULO SASAKI

REGINA GRAÇA BARBANTI

RENATA PEREIRA MARTINS

RICARDO AUGUSTO LESSA MARAGNI

RODOLFO HORVATH

ROGÉRIO PEREIRA SOARES

ROSE MARYDE FREITAS CORREIA

ROSELY ALVES DA CRUZ MACEDO

ROSI MOREIRA SILVA

ROSIMAR FERREIRA GOMEZ LIMA

SALMA SARQUIS

SAMUEL ARRUDA

SANTOS TONIOLI FILHO

SELMA PINTO DE CAMPOS

SIDNEIAMANCINI

SILVIA VALERIA PICCOLI

SILZE MARIA DE ANDRADE

SÔNIA APARECIDA MARTINS OLIVEIRA GUEDES

SÔNIA JACI RODRIGUES SANTANA

SÔNIA REGINA DE TOLEDO PATRÍCIO

SÔNIA TAVEIRA FERNANDES

SUELI CORREIA CHAGAS DE LIMA

SUELI TERESINHA FLOR SCALCO

TAMARA OGANESOVNA CHERNOW

TARCÍSIO SOARES BORGES FILHO

TELMA CELINA STEINER GANSAUSKAS

TEREZINHA DE SOUZA

TEREZINHA DO ROSÁRIO PINTO

VALDELICE CRUZ DOS SANTOS

VALDELICIA ALVES DOS SANTOS

VALDETE MARIA PEREIRA PINTO

VALDICE DOS SANTOS SOUZA

VALDIENI ROSA DOS S ALVES CAVALCANTE

VALDINETE DA CONCEIÇÃO

VALDIR DE OLIVEIRA PERES

VALDIRA PEREIRA SEIDEL

VALDIRA SANTANA DO NASCIMENTO



154

155

156

157

158

159

160

1955

1964

1972

1995

1997

1998

2058

2731

632

1214

1215

651

1900

1237

VALDITE FERNANDES DOS SANTOS

VALQUIRIA CATARINO DE SOUZA

VANDILENACAMINOTTO DE OLIVEIRA

VERA LEITE SANTANA

VERA LÚCIA CRUZ DA COSTA

VERA LÚCIA PINHEIRO

ZENAIDE AZEVEDO NEVES

PENSIONISTAS ATÉ 2015
ORDEM

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

COD.

2083

2077

2126

2071

2094

2066

2080

2081

2093

2120

2131

2231

2096

2064

2072

2112

2334

2062

2105

2123

2088

2132

2086

2082

2089

2095

2108

2069

2102

2134

2090

2128

2097

2111

2091

2099

2104

PENSIONISTA

Adriana Policarpo Fonseca

Adriano Ferreira Sens

Alalde Feliciano Legutke

Álvaro André

Ana Caroline de Almeida Moreira

Ana Lúcia Antunes Fonseca

Andreia Policarpo Fonseca

Andressa Policarpo Fonseca

Antônio Carlos Moreira

Bernardina Machado Camacho

Célia Souza C.Gonçalves Soares

Cleneia Vieira dos Santos

Cristina Maria da Silva

Dieqo Adriano L do Amparo

Dieqo André

Doralice Aleixo Teixeira do Nascimento

Doralice Maria de Jesus dos Santos

Edna Aparecida Torres Costa

Eleonora Bispo Moreira

Elizabeth M.Neves M Pereira

Eva Maria Barbosa Alves

Fátima de Moraes

Gabriel Lacerda Barboza

Grazieli Policarpo Fonseca

Gustavo S.Alves Horikawa

Henrique Vieira de Araújo

Iranil de Souza

Ivani Aparecida Correia

Janíl da Silva Cazalenove

Karin C.P.S.Grudzinski

Kátia Hídalqo Daia

Larissa de C.A.Barbosa da Silva

Lídia Maria Simões

Lourival Agostinho da Silva

Lucas Matheus Hidalgo Daia

Márcia Elizabeth Câmara dos Santos

Maria Acilda de Oliveira



38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

2103

2290

2065

2119

2130

2115

2117

2133

2114

2075

2092

2074

2121

2085

2101

2118

2125

2122

Maria Ap.Ferreira da Silva e Silva

Marilene Ramos dos Nascimento dos Santos

Mariselma A. dos Santos

Maristela de Souza Moreira

Marlene Biancardi dos Santos

Moacir Sottoriva

Nevde de Freitas

Patrick P.Grudzinski

Rodriqo D. Sottoriva

Rute Leite

Tamiris de Almeida Moreira

Thainá Aparecida Leite Salomão

Thiago Dias Escolheira

Vanderly Pereira Batista

Vera Lúcia Cruz da Costa

Victória S. Figueiredo Terra

Vilma de Paula Modesto

Zoríula Bonifácio Lins

Bertioga, 25 de julho de 2JD16.

Rejane Westin da Silveira Guimarães

Coordenadora Jurídico-Previdenciária


